

Dr Christian Aschauer

Iscrizione presso l'albo degli avvocati di Vienna:

1999, Vienna (Austria)

Materie di specializzazione:

Arbitrato internazionale, anche arbitrato con partecipazione di Stati ed enti pubblici, in particolare in materia di energia, telecomunicazione, edilizia, acquisizioni e fusioni, Joint Ventures, compravendite internazionali, ricerca e sviluppo, accordi di trasferimento di tecnologia; impugnazione di lodi arbitrali e loro esecuzione; successioni internazionali.

Esperienze:

Dal 2016 Arbitro Indipendente

Dal 2015 Professore di Diritto dell'Arbitrato presso l'Università di Graz

2006 – 2012 Ricercatore presso l'Università di Graz

2000 – 2016 Partner, ARP Andreas Reiner & Partners

1996 – 1999 Praticante avvocato, Vienna

1995 – 1996 Ricercatore, presso l'Università di Graz

1991 – 1996 Assistente, presso l'Università di Graz

Esperienze come arbitro:

Presidente, arbitro unico, membro del collegio arbitrale in arbitrati domestici e internazionali.

Procedimenti arbitrali secondo le regole della Corte Arbitrale della Camera di Commercio Internazionale (ICC, Parigi), del Centro Internazionale dell'Arbitrato di Vienna (VIAC, Vienna), della Camera Arbitrale Nazionale e Internazionale (Milano), dell'Istituzione Tedesca dell'Arbitrato (DIS, Colonia), dell'UNCITRAL (anche su designazione da parte del Segretario Generale della Corte Permanente d'Arbitrato dell'Aia), della Camera di Commercio di Vienna, così come in procedimenti ad hoc.

Formazione:

1997 Laurea *doctor iuris* (Università di Graz)

1993 Laurea magistrale in Giurisprudenza (Università di Graz)

Associazioni:

ASA Associazione svizzera dell'arbitrato

ArbAut Associazione austriaca dell'arbitrato

DIS Istituzione tedesca dell'arbitrato

ICC Austria

ICC Task Force sul procedimento con l'arbitro d'urgenza

ICC Working Group sulla Task Force sulla massimizzazione del valore probatorio della prova testimoniale

Lingue:

Tedesco, Inglese, Italiano, Francese

Anno di nascita/Nazionalità:

1968/Austria